
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 361/2022 - 25/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA | TERCEIROS  ( ISSN 2764-7218

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 038/2022

SEMAD.ANAJ^TUBA
FOLHA

RÚBRICA E

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 038/2022

o MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, através do Secretário Municipal de
Administração no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de
Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP n° 038/2022, que tem por objeto a seleção da proposta mais
vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de Material de Limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais de
Anajatuba/MA. RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da(s) licitante(s)
vencedora(s) do certame, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. EMPRESA:
COMERCIAL FERROPLASTMA LTDA inscrita no CNPJ n° 05.592.219/0001-40, no Valor Homologado R$
16.188,00 (dezesseis mil, cento e oitenta e oito reais). EMPRESA: DISTRIBUIDORA DOM DUAN LTDA
inscrita no CNPJ n° 44.516.281/0001-05, no Valor Homologado R$ 349.994,50 (trezentos e quarenta e
nove mil, novecentos e noventa e quatro reais, cinquenta centavos). EMPRESA: MASTER
COMERCIO E SERVIÇO LTDA inscrita no CNPJ n° 43.262.038/0001-45, no Valor Homologado R$
254.150,00 (duzentos e cinquenta e quatro mil, cento e cinquenta reais). EMPRESA: S. R. DE SOUSA
LOPES inscrita no CNPJ n° 25.057.844/0001-08, no Valor Homologado R$ 22.320,00 (vinte e dois mil,
trezentos e vinte reais). EMPRESA: VR SERVIÇOS & COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ
n° 39.232.093/0001-15, no Valor Homologado R$ 5.004,00 (cinco mil e quatro reais). VALOR TOTAL
HOMOLOGADO: R$ 647.656,50 (seiscentos e quarenta  e sete mil, seiscentos e cinquenta e seis
reais, cinquenta centavos). Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor
Preço por Item. Declaramos então a(s) empresa(s) supracitada(s) acima como vencedora(s) do Pregão
Eletrônico SRP n° 038/2022, sendo assim homologada o(s) respectivo(s) item(ns) a(s) empresa(s)
vencedora(s). Anajatuba - MA, 25 de agosto de 2022. LEONARDO MENDES ARAGÃO - Secretário
Municipal de Administração - Decreto n°006/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
2021.07.12.0013/2021/24.08.2022/2022

RESENHA DA ATA DE REGISTRO PREÇOS

CONCORRÊNCIA SRP N° 001/2021

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2021.07.12.0013/2021/24.08.2022/2022. OBJETO:
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços de implantação de pavimentação em bloquete intertravado em vias urbanas do Município de
Anajatuba/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 4.453.992,74 (Quatro milhões, quatrocentos e

^1^ cinquenta e très mil, novecentos e noventa e dois reais e setenta e quatro centavos ). PARTES: O
Municipio de Anajatuba/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa AR
CONSTRUIR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ: 20.000.230/0001-68. LICITAÇÃO:
CONCORRÊNCIA N“ 001/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações.
Decreto Federal n° 7.892/93, alterado pelo Decreto n° 9.488/18, Decreto Municipal n° 022/2021. PRAZO
DE VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses, contada a partir da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA:
24 de agosto de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Anajatuba/MA. SIGNATÁRIOS: Sr.
LEONARDO MENDES ARAGÃO - Secretário Municipal de Administração, pelo Contratante e o Sr.
ALEXANDRO RODRIGUES DA SILVA, pelo detentor do Registro de Preços.

DESCRIÇÃOITEM PREÇOS R$UNIDAD QUANT.

UNITÁRIOE TOTAL

TRABALHOS INICIAIS R$ 11.253,381.0

PLACA DE OBRA EM

CHAPA DE ACO

GALVANIZADO

R$ 240,24 R$ 1.141,451.1 M2 6,00

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 25/08/2022 16:40:44 - IP com n°: 192.168.10.71
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=503

3/7aDOM wvvw.anajatuba.ma.gov.br


